
HÄNDELSEN 
Branden upptäcktes av villans ägare när denne skulle utfodra några
djur i den intilliggande ladugårdsbyggnaden. Ägaren bodde inte själv
i fastigheten. Sannolikt räddade han livet på de två personer som låg
och sov i huset. Kvällen innan branden hade den kvinnliga
hyresgästen, vilken bodde på bottenvåningen, lagat mat på en s k
engångsgrill. I tron att den aktuella grillen var tillräckligt avsvalnad,
hon hade även slagit vatten över grillkolen, ställde hon grillen på
trätrappan vid entrédörren. Det rör sig således om en flera timmar
lång upphettningstid av träpanelen vid dörren. Det är just detta som
gör de begagnade grillkolen så farliga, de behåller nämligen sin
förmåga att orsaka bränder flera timmar efter det att grillningen
avslutats. Engångsgrillarna är inte ovanliga som brandstiftare, flera
bränder och tillbud har vållats av dessa. Ett annat brandtillbud skedde
då ett yngre par grillade på sin balkong. De placerade därvid grillen
direkt på en träpall, som väl var upptäckte de branden innan den
hann sprida sig till annat brännbart på balkongen. Efter händelsen
ringde de till mig, de tyckte att det var ansvarslöst av handlaren att
sälja en så farlig konstruktion. –”Nej, vi läste aldrig broschyren…!
Kan det vara möjligt att okunskapen är så utbredd? Ja dessvärre, de
många tillbuden talar sitt tydliga språk!

Åter till den nu aktuella branden. Mannen, som upptäckte branden
och räddade ut de båda hyresgästerna, hade strax innan anlänt till
djurstallet, klockan var några minuter före 07.00. Plötsligt hör han en
distinkt knall och därpå ett fräsande ljud, han trodde det var
vattenslangen på utsidan ladugården som sprack. Han upptäckte att
det i stället var en fullt utbruten brand som pågick i väggpanelen vid
husets ena ingång. Lågorna slickade sig upp mot takfoten, och ett
fönster omedelbart ovanför branden hade värmesprängts. Först
sprang han fram till bottenvåningens fönster, och lyckades från detta
väcka den kvinnliga hyresgästen. På andra våningen bodde husets
förre ägare, en äldre man på 83 år. Denne hade nedsatt hörsel,
varför regelrätta dörrbultningar knappast hade väckt honom. Med
hjälp av en undangömd reservnyckel tog sig mannen in i fastigheten,
fick väckt den gamle mannen samt hjälpte honom ut i det fria.
Brandgaserna var då redan på väg in i bostadsdelen. Kvinnan fick
sedan föras till sjukhus med smärre rökskador, hon var dock rejält
chockad. Den äldre mannen verkade ha undkommit utan några
synbarliga skador. Under flera timmar utvecklade sig branden från
engångsgrillen på trätrappan. Via takfot och värmesprängt fönster
nådde brandgaserna vindsutrymmet. 

UNDERSÖKNINGEN 
Branden drabbade i första han tak och vindsutrymmet.
Boningsdelen, på bägge våningsplanen, har förutom rökskador klarat
sig förvånansvärt bra. Även vattenskadorna lyste med sin frånvaro,
vilket är ett signum för en mycket fin släckinsats av
räddningsstyrkan. Vindsutrymmet och taket erhöll de allvarligaste
brandskadorna. Trots detta är vattenskadorna i de underliggande
bostadsutrymmena nästan obefintliga. Via takfoten och det
värmesprängda fönstret spred sig branden till vindsutrymmet.
Rummet innanför fönstret hade en öppen förbindelse med vinden.
Entrédörren till bottenvåningens lägenhet, vilken stod emot branden
direkt utanför och endast släppte in obetydligt med brandrök. Den
övre våningens brand- 
skador inskränker sig till det utrymme innanför det värmesprängda
fönstret. Det är först när man öppnar de båda takluckorna mot
vinden som man uppfattar den kraftiga brandskadan. 

ERFARENHETER 
Man får innerligt hoppas att denna brand, orsakad av en felaktig
hantering av engångsgrill, inte blir inledningen till en mängd bränder.
Även bruket av övriga koleldade grillar vållar åtskilliga bränder. Då
handlar det mer om att det begagnade kolet hälls ner i soppåsar, vilka
sedan placeras i sopsäcken eller ställs direkt på uteplatsens trätrall!

 

 




